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運用報告書（全体版） 

ダイナミックアロケーション
ファンド（ラップ向け） 

 

 
 

第２期（決算日：2023年６月26日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ダイナミックアロケーション

ファンド（ラップ向け）」は、去る６月26日に第２期

の決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご報

告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2031年６月25日まで（2021年11月30日設定） 

運 用 方 針 

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外国株式インデックスマ
ザーファンド受益証券、日本超長期国債インデックスマザーファ
ンドⅡ受益証券、国内債券インデックスマザーファンド受益証
券、外国債券インデックスマザーファンド受益証券、ヘッジ付外
国債券インデックスマザーファンド受益証券および新マネー・
マーケット・マザーファンド受益証券への投資を通じて、主とし
てわが国を含む先進国の株式および公社債等に投資を行います。 
株式の実質組入比率は、原則として相場の局面判断や株式の収益
率等に基づいて決定します。 
公社債等の実質組入比率については、株式部分の組入比率を決定
した後、原則として相場局面判断および投資環境等に基づき決定
します。 
実質組入外貨建資産については、為替ヘッジを行う場合があり
ます。 

主要運用対象 

ベビーファンド 
各マザーファンド受益証券を主要投資対象とし
ます。 

Ｔ Ｏ Ｐ Ｉ Ｘ 
マザーファンド 

東京証券取引所に上場されている株式を主要投
資対象とします。 

外 国 株 式 
インデックス 
マザーファンド 

ＭＳＣＩコクサイ・インデックス（配当込み、円
換算ベース）に採用されている株式を主要投資
対象とします。 

日本超長期国債 
イ ン デ ッ ク ス 
マザーファンドⅡ 

わが国の国債を主要投資対象とします。 

国 内 債 券 
インデックス 
マザーファンド 

わが国の公社債を主要投資対象とします。 

外 国 債 券 
インデックス 
マザーファンド 

ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く日本、円
換算ベース）に採用されている国債を主要投資
対象とします。 

ヘッジ付外国債券 
イ ン デ ッ ク ス 
マザーファンド 

日本を除く世界各国の公社債を主要投資対象と
します。 

新マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベビーファンド 
株式への実質投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設けま
せん。 

Ｔ Ｏ Ｐ Ｉ Ｘ 
マザーファンド 

株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

外 国 株 式 
インデックス 
マザーファンド 

株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

日本超長期国債 
イ ン デ ッ ク ス 
マザーファンドⅡ 

外貨建資産への投資は行いません。 

国 内 債 券 
インデックス 
マザーファンド 

外貨建資産への投資は行いません。 

外 国 債 券 
インデックス 
マザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

ヘッジ付外国債券 
イ ン デ ッ ク ス 
マザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

新マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含みます。）
等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準価額水準、市況動
向等を勘案して委託会社が決定します。ただし、分配対象収益が
少額の場合には分配を行わないことがあります。 
 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の成長を優先し、原則
として分配を抑制する方針とします。（基準価額水準や市況動
向等により変更する場合があります。） 

◇MUZ-254324-0000-20230626◇ 
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2021年11月30日 10,000 － － － － － － － 10 

１期(2022年６月27日) 9,479 0 △5.2 21.9 0.5 23.8 － 0.2 136,166 

２期(2023年６月26日) 9,759 0 3.0 43.2 1.1 53.6 0.0 0.4 106,790 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2022年６月27日 9,479 － 21.9 0.5 23.8 － 0.2 

６月末 9,471 △0.1 25.1 0.7 23.8 － 0.2 

７月末 9,593 1.2 41.2 0.7 15.9 － 0.4 

８月末 9,598 1.3 49.5 1.0 44.1 － 0.6 

９月末 9,279 △2.1 34.8 0.8 23.4 － 0.4 

10月末 9,485 0.1 20.6 0.5 71.4 0.0 0.3 

11月末 9,440 △0.4 26.4 0.9 66.6 0.0 0.3 

12月末 9,217 △2.8 20.7 0.5 53.0 0.1 0.2 

2023年１月末 9,288 △2.0 27.8 0.5 53.5 0.1 0.3 

２月末 9,363 △1.2 37.7 1.4 37.6 0.1 0.4 

３月末 9,336 △1.5 23.7 0.9 43.9 0.1 0.3 

４月末 9,412 △0.7 30.6 0.9 49.7 0.0 0.3 

５月末 9,544 0.7 30.8 0.8 65.0 0.0 0.3 

(期  末)        

2023年６月26日 9,759 3.0 43.2 1.1 53.6 0.0 0.4 
 

（注） 騰落率は期首比。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

運用経過
第２期：2022年６月28日～2023年６月26日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

第 ２ 期 首 9,479円
第 ２ 期 末 9,759円
既払分配金 0円
騰 落 率 3.0％

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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2

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

基準価額は期間の初めに比べ3.0％の上昇となりました。
基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

国内株式の上昇などがプラスに寄与しました。
上昇要因

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

第２期：2022年６月28日～2023年６月26日

投資環境について

株式市況
日本を含む先進国株式市況は上昇しまし
た。
日本を含む先進国の株式市況は、主要国
でインフレ鈍化傾向がみられることなど
を背景に、主要中央銀行による利上げ
ペースの減速期待が高まったことなどが
好感され、上昇しました。

債券市況
日本を含む先進国の債券利回りは上昇し
ました。
日本を含む先進国の債券利回りは、主要
中央銀行による利上げが継続したことな
どから上昇しました。

為替市況
米ドル、ユーロともに円に対して上昇し
ました。
米ドルは米国金利の上昇による日米金利
差拡大などから円に対して上昇しました。
ユーロは、欧州金利の上昇による日欧金
利差拡大などから円に対して上昇しまし
た。

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は０％を下回る
水準で推移しました。
当期間の短期金融市場をみると、日銀は
長短金利を操作目標として金融市場調整
を行いました。コール・レート（無担
保・翌日物）はマイナス圏で推移し、足
下のコール・レートは－0.075％となり
ました。

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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7

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

投資対象とするマザーファンド

各マザーファンド 主要投資対象 運用目標

ＴＯＰＩＸマザーファンド 日本の株式 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）（配当込み）と連動する
投資成果をめざして運用を行います。

外国株式インデックスマザーファンド 先進国の株式
（日本の株式を除く）

ＭＳＣＩコクサイ・インデックス（配当込み、円換算ベー
ス）と連動する投資成果をめざして運用を行います。

日本超長期国債インデックスマザーファンドⅡ 日本の国債 ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ国債 超長期（11-）に連動する
投資成果をめざして運用を行います。

国内債券インデックスマザーファンド 国内債券 ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合に連動する投資成果をめざ
して運用を行います。

外国債券インデックスマザーファンド 先進国債券
（国内債券を除く）

ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く日本、円換算ベー
ス）と連動する投資成果をめざして運用を行います。

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド＊ 先進国債券
（国内債券を除く）

ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く日本、円ヘッジ・円
ベース）と連動する投資成果をめざして運用を行います。

新マネー・マーケット・マザーファンド 日本の短期公社債等 主として安定した利子収益の確保をめざして運用を行います。

＊為替ヘッジを行うマザーファンドです。
※上記の他、短期金融資産に投資することがあります。

当該投資信託のポートフォリオについて
ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外国株
式インデックスマザーファンド受益証券、日
本超長期国債インデックスマザーファンドⅡ
受益証券、国内債券インデックスマザーファ
ンド受益証券、外国債券インデックスマザー
ファンド受益証券、ヘッジ付外国債券イン
デックスマザーファンド受益証券および新マ
ネー・マーケット・マザーファンド受益証券
への投資を通じて、日本を含む先進国の株式
および公社債等に投資を行いました。三菱Ｕ
ＦＪ信託銀行からの投資助言・情報提供に基
づき、投資環境等に応じて、各資産の組入比

率を決定し運用を行いました。日本株式と先
進国株式（日本株式を除く）の組入比率の決
定にあたっては、投資環境と株式部分の収益
寄与から比率を決定する「株式ウエイトマト
リクス」（※「目論見書」運用方法・運用プ
ロセスをご参照ください）を活用しています。
公社債等の実質組入比率については、株式部
分の組入比率を決定した後、相場の局面判断
および投資環境等に基づき決定しました。実
質組入外貨建資産について、一部為替ヘッジ
を行いました。

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

（ご参考）

■資産別組入比率推移

・比率は各資産に対応する投資対象マザーファンド評価額の純資産総額に対する割合です。
・新マネー・マーケット・マザーファンドの組み入れがある場合は短期金融資産に含みます。
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短期金融資産 国内債券 国内株式先進国債券 先進国株式

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第２期
2022年６月28日～2023年６月26日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 145

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外国株
式インデックスマザーファンド受益証券、日
本超長期国債インデックスマザーファンドⅡ
受益証券、国内債券インデックスマザーファ
ンド受益証券、外国債券インデックスマザー
ファンド受益証券、ヘッジ付外国債券イン
デックスマザーファンド受益証券および新マ
ネー・マーケット・マザーファンド受益証券
への投資を通じて、日本を含む先進国の株式
および公社債等に投資を行います。三菱ＵＦ
Ｊ信託銀行からの投資助言・情報提供に基づ

き、投資環境等に応じて、各資産の組入比率
を決定し運用を行います。日本株式と先進国
株式（日本株式を除く）の組入比率の決定に
あたっては、投資環境と株式部分の収益寄与
から比率を決定する「株式ウエイトマトリク
ス」を活用します。公社債等の実質組入比率
については、株式部分の組入比率を決定した
後、原則として相場の局面判断および投資環
境等に基づき決定します。実質組入外貨建資
産について、一部為替ヘッジを行う場合があ
ります。
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3

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

2022年６月28日～2023年６月26日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 17 0.175 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (11) (0.115) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (3) (0.033) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (3) (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 0 0.000 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (0) (0.000)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)
(先物・オプション) (0) (0.000)

(ｃ)有価証券取引税 0 0.002 (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (0) (0.002)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)

(ｄ)そ の 他 費 用 1 0.008 (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (0) (0.005) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 18 0.185

期中の平均基準価額は、9,442円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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4

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は0.19％です。

総経費率
0.19％

運用管理費用（投信会社）
0.12％

運用管理費用（販売会社）
0.03％

運用管理費用（受託会社）
0.03％

その他費用
0.01％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

○売買及び取引の状況 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 54,475,538 62,451,000 38,528,278 44,164,000 

新マネー・マーケット・マザーファンド － － 17,653,838 17,492,432 
国内債券インデックスマザーファンド 153,865,474 144,707,730 122,419,033 114,169,360 
日本超長期国債インデックスマザーファンドⅡ 39,078,011 37,003,000 63,077,511 57,687,309 
ＴＯＰＩＸマザーファンド 33,954,525 80,172,680 33,454,933 76,940,900 
外国株式インデックスマザーファンド 20,533,132 98,472,000 18,888,631 88,720,000 
外国債券インデックスマザーファンド 19,121,587 43,485,000 15,493,451 35,843,636 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

 

項 目 
当 期 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
外国株式インデックス 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 567,788,919千円 836,627,503千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 841,291,880千円 1,906,507,479千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.67   0.43   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

 

＜ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 3,238,776 2,738,390 84.6 3,364,796 2,850,084 84.7 

為替直物取引 445,054 331,247 74.4 300,867 205,332 68.2 

平均保有割合 5.9%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

＜新マネー・マーケット・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 452,778 155,866 34.4 449,798 118,647 26.4 

平均保有割合 18.7%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜日本超長期国債インデックスマザーファンドⅡ＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 41,934 13,329 31.8 80,781 16,334 20.2 

平均保有割合 61.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 362,437 37,883 10.5 205,351 8,363 4.1 

平均保有割合 2.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜外国株式インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 953,757 830,876 87.1 207,532 196,637 94.8 

平均保有割合 0.9%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

＜外国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 20,551 19,360 94.2 20,099 10,090 50.2 

為替直物取引 196,363 142,970 72.8 66,458 50,367 75.8 

平均保有割合 2.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜国内債券インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 315 300 909 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 6,525 4,036 22,112 

 
 
 

 

＜国内債券インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 2,700 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 774 

 
 
 
  

利害関係人の発行する有価証券等 
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 634千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1千円 

（B）／（A） 0.2％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは中京
銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、三菱ＨＣキャ
ピタル、アコム、ジャックス、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2023年６月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド － 15,947,260 18,108,113 

新マネー・マーケット・マザーファンド 17,653,838 － － 

国内債券インデックスマザーファンド － 31,446,440 30,056,507 

日本超長期国債インデックスマザーファンドⅡ 23,999,500 － － 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 8,795,135 9,294,727 25,183,133 

外国株式インデックスマザーファンド 2,520,873 4,165,374 22,581,746 

外国債券インデックスマザーファンド － 3,628,136 8,940,090 
 
 
 

○有価証券の貸付及び借入の状況 

 ＴＯＰＩＸマザーファンドにおいて、2023年６月26日現在における貸付株数の総株数は20,484,900株です。 

 

  

親投資信託残高 
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

○投資信託財産の構成 (2023年６月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 18,108,113 16.9 

国内債券インデックスマザーファンド 30,056,507 28.0 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 25,183,133 23.5 

外国株式インデックスマザーファンド 22,581,746 21.0 

外国債券インデックスマザーファンド 8,940,090 8.3 

コール・ローン等、その他 2,505,524 2.3 

投資信託財産総額 107,375,113 100.0 
 

（注） ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（332,825,706千円）の投資信託財産総額

（336,394,912千円）に対する比率は98.9％です。 

（注） 外国株式インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（2,784,664,366千円）の投資信託財産総額（2,787,445,265

千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） 外国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（463,960,259千円）の投資信託財産総額（465,690,327千

円）に対する比率は99.6％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝143.49円 １カナダドル＝108.95円 １メキシコペソ＝8.3773円 １ユーロ＝156.48円 

１イギリスポンド＝182.69円 １スイスフラン＝160.15円 １スウェーデンクローネ＝13.40円 １ノルウェークローネ＝13.28円 

１デンマーククローネ＝21.01円 １ポーランドズロチ＝35.237円 １オーストラリアドル＝95.77円 １ニュージーランドドル＝88.32円 

１香港ドル＝18.32円 １シンガポールドル＝106.19円 １マレーシアリンギット＝30.6836円 １中国元＝19.9726円 

１イスラエルシェケル＝39.5827円    
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ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 107,375,113,392   

 コール・ローン等 2,505,520,767   

 ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド(評価額) 18,108,113,858   

 国内債券インデックスマザーファンド(評価額) 30,056,507,603   

 ＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 25,183,133,585   

 外国株式インデックスマザーファンド(評価額) 22,581,746,967   

 外国債券インデックスマザーファンド(評価額) 8,940,090,612   

(B) 負債 584,255,835   

 未払解約金 482,223,909   

 未払信託報酬 100,086,505   

 未払利息 6,297   

 その他未払費用 1,939,124   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 106,790,857,557   

 元本 109,425,362,504   

 次期繰越損益金 △  2,634,504,947   

(D) 受益権総口数 109,425,362,504口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,759円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 143,656,913,962円 

期中追加設定元本額 59,952,533,967円 

期中一部解約元本額 94,184,085,425円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9759円です。 

○損益の状況 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △    4,486,542   

 受取利息 137,839   

 支払利息 △    4,624,381   

(B) 有価証券売買損益 3,912,462,334   

 売買益 8,061,736,374   

 売買損 △4,149,274,040   

(C) 信託報酬等 △  225,675,064   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,682,300,728   

(E) 前期繰越損益金 △3,870,491,857   

(F) 追加信託差損益金 △2,446,313,818   

 (配当等相当額) (    125,169,383)  

 (売買損益相当額) (△2,571,483,201)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △2,634,504,947   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △2,634,504,947   

 追加信託差損益金 △2,446,313,818   

 (配当等相当額) (    169,320,161)  

 (売買損益相当額) (△2,615,633,979)  

 分配準備積立金 1,420,806,813   

 繰越損益金 △1,608,997,942   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は2,634,504,947円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2022年６月28日～ 
2023年６月26日 

費用控除後の配当等収益額 1,294,518,713円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 169,320,161円 

分配準備積立金額 126,288,100円 

当ファンドの分配対象収益額 1,590,126,974円 

１万口当たり収益分配対象額 145円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

  



品 名：03_90003_254324_002_03_ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）_970446.docx 

日 時：2023/8/3 10:47:00 

ページ：16 
 

― 16 ― 

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①より柔軟に投資環境等の変化に対応できるよう投資の選択肢を増やすため、投資対象とするマザーファンド（国内債券インデックスマザー

ファンド受益証券、外国債券インデックスマザーファンド受益証券、ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド受益証券）を追加し、

それに伴い、主要投資対象、為替ヘッジの取扱いおよび申込不可日を変更するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2022年10月６日） 

②三菱ＵＦＪ国際投信株式会社は、2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更します。 
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